
ffirm
"§-r- Ffl'
'\§/

CONSIGLIO REGiONALE DELLA SARDEGNA

UFFICIO DI PFESIDENZA

DELIBERAZIONE in seduta del 2 ottobre 2018, N. 256

Oggetto: Applicazione della quota libera dell'avanzo di amministrazione
acceftato nel rendiconto del bilancio del Consiglio regionale per
I'anno 2017 e variazione delle previsioni di competenza e cassa
del bilancio di previsione finanziaio 2018-2020

PRESIEDE I'On. Gianfranco GANAU - Presidente del Consiglio

Sono presenti:
On. Gianfranco GANAU

On. Eugenio LAI

On. Fabrizio ANEDDA

On. Giorgio OPPI

On. Alessandro UNALI

On. Michele COSSA

On. Daniela FORMA

On. Antonio GAIA

On. Gianni LAMPIS

On. Giovanni SATTA

Sono assenti.'
On. Antonello PERU

- Presidente del Consiglio

- Vice Presidente del Consiglio

- Quesfore del Consiglio

- Quesfore del Consiglio

- Queslore del Consiglio

- Segretaio del Consiglio

- Segretaio del Consiglio

- Segretaio del Consiglio

- Segretaio del Consiglio

- Segretaio del Consiglio

- Vice Presidente del Consiglio

SEGREIAR/O: Dott. Marcello TACK Segrelaio Generale del Consiglio

TESTO DELLA DELIBERAZIONE

L'UFFICIO DI PRESIDENZA

VISTO I'art. 1 1 del Regolamento interno del Consiglio;

VISTO I'art. 5 del Regolamento di Amministrazione e Contabilità del

Consiglio;

VISTO il d.lgs. 23 giugno 2011, n.118 e successive modificazioni e

integrazioni;



rÉqll
'§7"

UEFICIO LJ PEES]DENZA.

VISTO il Bilancio di previsione delle entrate e delle spese per gli anni

2018 -2019 - 2020 approvato nella seduta del Consiglio regionale n. 278 del 9

gennaio 2018;

VISTO il documento tecnico di accompagnamento e bilancio gestionale

delle entrate e delle spese del Consiglio per anni 2018 - 2019 e 2020

approvato nella seduta dell'Ufficio di Presidenza n. 217 del 16 gennaio 201 8;

VISTO il riaccertamento dei residui attivi e passivi al 31 dicembre 2017

ai sensi degli articoli 3, comma 4 e 63, commi 8 e 9, del decreto legislativo 23

giugno 2011, n. 118 e I'approvazione delle conseguenti variazioni al bilancio di

previsione 20'17-2018-2019 e al bilancio di previsione 2018-2019-2020 e ai

rispettivi documenti tecnici di accompagnamento e bilanci finanziari gestionali

approvato nella seduta del Consiglio regionale n.232 del 19 aprile 2018;

RICHIAMATO il rendiconto della gestione 2017 approvato nella seduta

del Consiglio regionale n. 305 del 27 giugno 2018 con cui è stato accertato alla

chiusura dell'esercizio 2017 un risultato di amministrazione pari a €

1 5.395.962,12 così composto: euro 2.500.000 (parte accantonata) e euro

'12.895.962,12 (quota libera dell'avanzo di amministrazione);

RITENUTO di dover applicare al bilancio di previsione finanziario 2018-

2020, annualità 2018, la quota libera dell'avanzo di amministrazione

dell'esercizio 2017 come segue: euro 7.000.000 in aumento alla Missione 1,

Programma 1, Titolo 1, Macroaggregato 10, cap.09l2 "Restituzione alla R.A.S.

della quota libera dell'avanzo di amministrazione", euro 5.895.962,12 in

aumento alla Missione 20 - Programma 1 - Titolo 1, Macroaggregato 10, cap

0101 "Fondo di riserva per l'eventuale integrazione degli stanziamenti di

bilancio";

SENTITO il Segretario Generale,



:&,
+;

DELIBERA
Att. 1

La quota libera dell'avanzo di amministrazione accertata con

l'approvazione del rendiconto della gestione 2017,pari a euro 12.895.962,12,è

iscritta nelle stato di previsione delle entrate 2018 alla voce "Utilizzo avanzo di

amministrazione" e contestualmente in aumento nello stato di previsione delle

spese come di seguito specificato:

. Euro 7.000.000,00 aggiuntivi alla Missione 1, Programma 1, Titolo 1,

Macroaggregato 1 0, cap. 0912 "Restituzione alla R.A.S. della quota

libera dell'avanzo di amministrazione" ;

. Euro 5.895.962,12 aggiuntivi alla Missione 20 - Programma 1 -Titolo 1,

Macroaggregato 10, cap. 0101 "Fondo di riserva per I'eventuale

integrazione degli stanziamenti di bilancio".

An.2

Sono approvate le conseguenti variazioni al bilancio di previsione del

Consiglio Regionale 2018-2020, in termini di competenza e cassa, al relativo

documento tecnico di accompagnamento e al bilancio finanziario gestionale,

come da prospetti contabili allegati che fanno parte integrante e sostanziale

della presente deliberazione.

uF jr - t] - PFESiD=NZA

-<.r

3


